

Gliwice, dnia 09.12.2022 r.

DO/DZ-381-1-65/22

**DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH**

dot.: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 05.12.2022 r. pod numerem: 2022/S 234-675095, którego przedmiotem zamówienia są sukcesywne dostawy bibliotek do sekwencjonowania NGS kompatybilnych z sekwenatorem NGS MINISEQ ILLUMINAdla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z otrzymanymi pytaniami odnośnie ww. postępowania, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) Zamawiający przekazuje Państwu treść otrzymanych zapytań jak i udzielonych odpowiedzi:

PYTANIA DO UMOWY:

Pytanie 1

Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, tym samym zmienia zapis w §3 ust. 6 Umowy

z: „Zamawiający stosownie do treści ust. 4 powyżej zapłaci Wykonawcy należność wynikającą z faktury, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w treści faktury, w terminie 60 dni licząc od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury”.

na: „Zamawiający stosownie do treści ust. 4 powyżej zapłaci Wykonawcy należność wynikającą z faktury, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w treści faktury, w terminie 60 dni licząc od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Zamawiający dopuszcza wystawienie faktury w formie elektronicznej oraz dostarczenie na adres kancelaria@io.gliwice.pl”.

Pytanie 3

Par. 4 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4

Par. 6 ust. 1 pkt 1, 2, 3 oraz 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje, zapisy § 6 ust. 1 pkt 1) 2) 3) oraz 4) Umowy w taki sposób, iż w miejsce słowa „opóźnienia” wprowadza słowo „zwłoki”.

Pytanie 5

Par. 6 ust. 1 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"?

Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7

Par. 7 ust. 1 oraz 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8

Par. 10 Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią okoliczności siły wyższej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że każda sytuacja będzie rozpatrywana indywidualnie, po przedłożeniu przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających wpływ okoliczności związanych z zagrożeniem epidemicznym na brak możliwości prawidłowego wykonywania umowy.

Pytanie 9

Par. 11 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający, wyraża zgodę na zawarcie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o zamówienie.

Udzielona odpowiedź zostanie wprowadzona do Umowy, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą w niniejszym postępowaniu.

Z-CIA DYREKTORA
ds. Finansów i Zarządzania

mgr Anna Kotula

Kierownik
Działu Zarządzania Finansami
i Zaopiekowaniem
mgr Urszula Wojcieszek

Krzysztof Gole

M. P. K.